1. РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
0. СТАРОПОЛТАВСКАЯ    ЦЕНТРАЛЬНАЯ  РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА

П Р И К А З

«___»____________ 20___ г.                                                       № ______

с.Старая Полтавка

О введении в действие документов, регламентирующих мероприятия по
защите информации ограниченного доступа, обрабатываемой в ГБУЗ "Старополтавская ЦРБ"

   В целях исполнения требований постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами приказываю:
1.	Утвердить:
1.1.	Политику   в   отношении   обработки   персональных  данных  в
ГБУЗ "Старополтавская ЦРБ" (Приложение № I).
1.2.	Правила    обработки    и    обеспечения    защиты   персональных данных в ГБУЗ "Старополтавская ЦРБ" (Приложение №2).
1.3.	Правила    рассмотрения    запросов    субъектов    персональных
данных или их представителей (Приложение № 3).
1.4.	Порядок доступа в помещения, в которых ведется обработка персональных данных (Приложение № 4).
1.5.	Регламент   предоставления   прав  доступа   к   информации   в
информационных   системах   ГБУЗ "Старополтавская ЦРБ" (Приложение № 5).
1.6.	Правила     работы     с     обезличенными     данными    ГБУЗ "Старополтавская ЦРБ" (Приложение № 6).
1.7.	Форму согласия субъекта на обработку персональных данных
(Приложение № 7).
2.	Инженеру-программисту    в    срок    не    позднее    15.06.2015    разместить   документы, определяющие политику в отношении обработки  персональных данных, на официальном сайте ГБУЗ "Старополтавская ЦРБ"
   3.  Считать утратившим силу приказ 41/1-од от 15 января 2014г.
   4.	Контроль   исполнения   настоящего   приказа   оставляю за собой

Главный врач                                              С.А.Шевченко